Syngrapha exarata est ea forma, quae *χειρόγραφον* appellari solet atque in talibus instrumentis saepe fit obvia, cf. Taubenschlag, *The Law* 253 n. 6.

17-19. Venditor de pretio a se ex composito nummis praesentibus de manu in manum accepto profitetur.

19-20. Stipulationis clausula.

22-23. Animal traditum esse confirmatur, cf. Taubenschlag, *l. c.* 253 n. 5; ad *ἀναπορίζου* clausulam cf. Mitteis, *Grundz.* 185 n. 5; 192; quod pertinet ad *ἀνεπίλημπτον*, quae vox praeter necessitatem hoc loco scripta occurrit, cf. Preisigke, *Wörterbuch* s. v.

23-24. De *βεβαιώσεως* formula, si quae evictio acciderit, cf. Taubenschlag, *l. c.* 253. Res singularis esse videtur, quod si forte conditiones huius pacti non serventur, *βεβαιώσεως* clausula nullā poenā sancitur.

27. Ad clausulam *καθάπερ ἐκ δίκης* cf. Taubenschlag, *l. c.* 408.

28-29. Quam parvi momenti syngrapham consribentibus fuerit haec clausula bis in papyro repetita, inde elucet, quod nihil iam nisi formula usu trita facta est.

31-33. Venditio asini et pecunia a venditore accepta confirmatur.

34-35. Subscriptio emptoris, qui scribendi artis inscius fuit, ab Aurelio Horione suscipitur.

Magistris meis Georgio Manteuffel et Raphaeli Taubenschlag, qui in charta legenda supplendaque mihi praesto fuerunt, grates debitas ago.

*Irena Szymańska*

[Varsoviae]